Sự xuất hiện của hoa Anh đào, Mai anh đào, Đào bắc… tạo ra một “thỏi nam

châm” thu hút du khách đến với Vĩnh Sơn. Cùng với đó là sự phát triển của các

dịch vụ du lịch như homestay, quán cà phê, dịch vụ cho thuê trang phục truyền

thống để chụp ảnh… Ngay trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và Ngày Hội hoa

Đào, đã có hơn 10.000 lượt du khách đến Vĩnh Sơn tham quan, nghỉ dưỡng. Nhờ

vậy, người dân địa phương cũng có thêm nguồn thu nhập đáng kể từ các dịch vụ.

Ông Đinh Văn A Nham, chủ một Homestay tại làng K3, xã Vĩnh Sơn, vui vẻ

kể: “Trước đây, khách du lịch đến Vĩnh Sơn chủ yếu là những người thích khám